
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования Администрации  

Пошехонского муниципального района 

 

 

Приказ 

 

19.05.2021г. №224 

 

«О проведении районного онлайн - флешмоба 

«Детство – это лето!» для детей дошкольного 

возраста» 

 

   В соответствии с Календарём массовых мероприятий с обучающимися на 

2021 год и  в рамках празднования Международного Дня защиты детей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный онлайн - флешмоб «Детство – это лето!» (далее онлайн 

флешмоб) для детей дошкольного возраста с 28 по 31 мая 2021 г. 

2. Утвердить положение о проведении районного онлайн-флешмоба 

(приложение№1) 

3. Поручить проведение онлайн-флешмоба, решение организационных 

вопросов при организации районного мероприятия МДБОУ ДС №8 «Сказка» 

(заведующий Соболева А.В.) 

4. Утвердить состав Оргкомитета районного онлайн - флешмоба 

«Детство – это лето!» для детей дошкольного возраста  (приложение №2) 

5. Контроль за  выполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела по дошкольному и дополнительному образованию Е.В. Кротову. 

 

 

 

 

Начальник МКУ 

Управления образования М.Ю. Сидельникова 



 

Приложение №1 

к приказу МКУ Управления образования 

№ 224 от 19.05.2021г 

 

Положение  

о проведении  районного онлайн- флешмоба  

«Детство – это лето!» для детей дошкольного 

возраста 

 

1. Общие положения 

1.1. Районный онлайн- флешмоб «Детство – это лето!» для детей 

дошкольного возраста проводится в соответствии с Календарём массовых 

мероприятий с обучающимися на 2021 год., в рамках празднования 

Международного Дня защиты детей. 

1.2. Флешмоб – это спланированная акция, в которой принимают участие   

дети и педагоги разных возрастных групп дошкольных образовательных 

учреждений района. 

1.3. Районный онлайн- флешмоб «Детство – это лето!» для детей 

дошкольного возраста (далее флешмоб) представляет собой организацию на 

местах в ДОУ фотозон на тему праздника День защиты детей и фотосессию 

детей разных возрастных групп в фотозонах. 

1.4. Положение предусматривает дистанционный формат проведения 

флешмоба в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами 

СП 3.1/2.4.3598–20, утв. постановлением главного санитарного врача России 

от 30.06.2020 № 16 (с изм. 02.12.2020). 

1.5. Настоящее положение определяет порядок проведения флешмоба, цели, 

задачи, подведение итогов. 

 

2. Цели и задачи флешмоба 

2.1. Цель флешмоба: вовлечение детей и педагогов дошкольных 

учреждений района в празднование Международного дня защиты детей, 

совершенствование дистанционных форм работы. 

2.2. Задачи флешмоба: 

-создать положительный настрой и благоприятную обстановку при 

проведении массовых мероприятий в рамках празднования Международного 

дня защиты детей; 

-сплотить участников образовательного процесса; 



- формировать у педагогов навык создания детских фотозон, развивать 

эстетику детской фотографии; 

- помочь детям раскрепоститься; 

- формировать сетевую культуры участников. 

 

3. Руководство флешмобом 

 3.1. Организатором флешмоба  является МКУ Управления образования 

Администрации Пошехонского МР (далее Оргкомитет); 

3.2.  Ответственным исполнителем проведения флешмоба является МДБОУ 

ДС № 8 «Сказка». 

3.3. Оргкомитет:  

- осуществляет непосредственное руководство подготовкой и проведением 

флешмоба;  

- оставляет право корректировки разделов данного положения и сроков 

проведения;  

- информирует участников флешмоба;  

- размещает информацию  о проведении флешмоба на сайте МКУ 

Управления образования; 

-  определяет самую оригинальную фотозону; 

- не позднее 1 июня 2021 года размещает заключительный ролик из 

фотографий участников флешмоба на сайте МКУ Управления образования. 

 

4. Условия участия и сроки проведения 

4.1. Флешмоб проводится с 28 по 31 мая 2021 в дошкольных 

образовательных учреждениях района. 

4.2. К участию во флешмобе приглашаются воспитанники  и педагоги 

образовательных организаций города Пошехонье и Пошехонского МР 

(участники).  

4.3. Возрастная категория участников: не ограничена. 

4.4. Количество участников  возрастных групп ОУ не ограничено. 

4.5. Для участия во флешмобе участники посылают заявку по установленной 

форме (приложение к Положению №1) на эл. почту: dsad8@yandex.ru  

4.6. Для участия во флешмобе на местах назначаются ответственные по 

организации фотозоны; 

4.7. Участники флешмоба не позднее 28 мая  на местах должны организовать  

праздничную фотозону посвящённую празднованию Международного Дня 

защиты детей; 

mailto:dsad8@yandex.ru


4.8. Каждая заявленная от ОУ  возрастная группа считается самостоятельным 

участником и должна организовать собственную фотозону, т.е. количество 

фотозон должно совпадать с количеством групп в заявке участника; 

4.9. Не позднее 31 мая  участники выкладывают фото детей возрастных 

групп в социальной сети «ВКонтакте»  с хэштэгом  #Детствоэтолето. Далее 

название ОУ и группы. 

На пример :#Детствоэтолето  ДС№8 «Сказка» старшая группа. 

 

5. Итоги 

5.1. 1 июня 2021 года ролик с участниками флешмоба будет размещён на 

официальном сайте МКУ Управления образования. 

5.2. Участники флешмоба, организовавшие самые оригинальные  фотозоны 

будут отмечены дипломами МКУ Управления образования. 

 

6.Требования к оформлению фотозоны  

 

6.1. Оригинальность идей 

6.2. Уровень сложности 

6.3. Выбор материала  

6.4. Эстетичность 

6.5. Безопасность  

 



 

Приложение №1 к Положению о проведении 

  районного онлайн- флешмоба 

«Детство – это лето!» для детей дошкольного 

возраста 

 

Заявка 

Просим включить в число участников районного онлайн-флешмоба «Детство –это лето!» для 

детей дошкольного возраста ___________________________________________________ 

                       (наименование ДОУ) 

№ п/п Название группы Возрастная 

характеристика 

группы 

Примерное количество 

участников 

1    

2    

3    

4    

 

С условиями Положения ознакомлен  

 «______»____________________ 2021 г. 

Заведующий (директор)                    ____________________/_______________________/ 

МП 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу МКУ Управления образования 

№ 224 от 19.05.2021г 

 

Состав оргкомитета районного онлайн- флешмоба «Детство – это лето!» 

для детей дошкольного возраста 

 

1. Сидельникова М.Ю., начальник МКУ Управления образования, 

председатель оргкомитета. 

2. Кротова Е.В. , зам. начальника отдела по дошкольному и дополнительному 

образованию МКУ Управления образования. 

3.  Соболева А.В., заведующий МДБОУ ДС №8 «Сказка». 

4.Мешкова О.Ю., и.о. заведующего МБДОУ ДС №5 «Умка». 

5.  Кутузова Т.В.,  представитель от родительской  общественности. 

  


